Duplex orationi Tullianae praecedunt praefatio, quarum in alia, italice scripta, quibus diebus dicta sit ostenditur, variis opinionibus et factionibus civitatis consideratis, pluribus locis ad novam quandam interpretationem investigatis; alia, latine scripta, verbis elegantissimis ad textum spectat. In ultima parte libri multae annotationes, utilissimae quidem, sunt, quae ad historiam, ad philologiam, ad linguam referuntur.

TRAINA, A. — *Comedia* (antologia della Palliata), pp. 186, Edit. Casa Editrice Dott. Antonio Milani, Padova, 1966, L. 2500.

In his selectis scriptis quaedam capita ab Alphonso Traina in "Antologia della Letteratura Romana I" antea vulgata, colliguntur. Anno 1917 separatis in vulgus edidit, et nunc nomine "Palliata" lectoribus dat. Qui-dam ex poetis hic memorati ab auctoribus vel nunquam vel jam dudum explicati sunt. Haec duo intendit auctor: textus mutilos facilius explicare et utilitati ad linguam latinam "arcaicam" cognoscendam discipulis esse. Alias auctor quaedam verba adnotat ad voces similes explicandas ut argumentum ex quo fragmentum hoc avulsum est recognoscamus et quo modo per annos ipsum argumentum se evolverit intellegamus; alias notas scribendi ad artem spectantes adjungit.

In alia ampliore praefatione quid "Palliata" in Romanorum litteris et historia momentum fuerit auctor explicat potius, quam quae de theatri latini ratione alii scriptores dixerint; in aliis praefationibus scriptorem inchoat atque in tali scribendi vel dicendi genere eum collocat. Quam ob rem hoc opus, in quo propria clari Traina professoris sententia describitur, ad "Palliatam" fovendam et collendam magnopere viris studiosis inservire potest.

COVA, P. V. — *La critica letteraria di Plinio il Giovane*, pp. 150, Edit. La Scuola, Brescia, 1966, L. 1800.

Hoc opere auctor Plinium judicare minime vult, sed potius ejus de elegantia in scribendo doctrinam monstrat et exponit. Plinius enim, vir valde eruditus in philosophia, litteris et

aetatis suae humanitate, nobis in variis operibus quae de aequalibus scriptoribus et viris eruditis senserit dicit. Quamquam in negotia rei publicae et fori incubuit, tamen artem dicendi non praeternissit, et in ea omnino eminuit, sicque artem loquendi et publica negotia in se mire conjunxit. Quam ob rem Plinium magnum de moribus criticum habemus, atque in omnibus scriptis ut vir egregius declaratur. Hunc libellum ad Plinii mentem cognoscendam utilem esse censemus.

MARTÍN TORDESILLAS, A. M. — *Tito Livio, Ab Urbe condita*, libro XXV, 181 pp. Edit. Gredos, Madrid, 1966.

Hic libellus, tertio jam editus, lectoribus librum XXV Titi Livii operis "Ab Urbe condita" vult offerre. Omnibus valde nota sunt elegantia, apparatus criticus et utilitas textuum, qui alumnis in hac collectione "Textos clásicos anotados" vulgantur. Libellus his dotibus minime caret. Quam ob rem auctricem laudamus. In fine libri aliis geographicorum et clarorum virorum nominum index et aliis mythologiae et Romanorum morum exhibentur.

LÓPEZ RIOCEREZO, J. M.^a, OSA. — *La Televisión, nuevo método de enseñanza*, 170 pp. Edit. Studium, Madrid, 1966.

Josephus María López Riocerezo, in rebus paedagogicis peritissimus atque libris et operibus notissimus, hoc volumine parentibus et magistris ut pueros in televisione contemplanda educare sciant elementa dare intendit.

Omnis scimus hoc communicationis instrumentum ad hominem integre erudiendum multum juvare et nostris

diebus ab omnibus magni haberi debere. Praeterea televisio ad puerorum animos alliciendos adjumentum praeципuum pene est, atque pueri, rebus visis capti, ad ea trahuntur.

Tamen haec capita notamus: "La televisión, nuevo método de enseñanza"; "Los niños, extraordinarios espectadores de la televisión"; "Lo que debe ser la televisión"; "Hay que enseñar a los niños a ver la televisión"; "Poder maléfico y demoledor de la televisión". Haec omnia nostra valde interest ante oculos habere.

JENNINGS, P. M. — *Audio-visual Aids*, 70 pp. Edit. Centaur Books LTD, England, 1966.

Hic index, anno 1951 a Domino J. A. McC. Creighton editus, nunc, anno 1966, a quibusdam Societatis "Visual Aids Committee" sodalibus iterum editur. Huic vero indici novae "audio-visuales" res adduntur, quae in superiori minime erant. A scriptoribus rationes et media ad agendum magni habentur, quod alumnis et magistris magnae ad lectiones tradendas et discendas utilitati sunt.

J. I. LATÓRRE, C. M. F.

CHILTON, C. W. — *Diogenis Oenoandensis. Fragmenta*. Bibl. Scriptorum Graecorum et Romanorum Teubneriana. Lipsiae in Aedibus B. G. Teubnerii MCMLXVII, pp. XVIII-106 cum duobus tabulis.

Habes hic, in hoc fasciculo, Diogenis Oenoandensis, ignoti fere philosophi, fragmenta graeca, ad philosophiam Epicureorum plane attinentia, recens in Bibliotheca Teubneriana recepta. Ut mos est in aliis hujus bibliothecae fasciculis, praeter praefationem de historia textuum et conspectum studiorum ad rem spectan-

tium, continet hoc volumen fragmenta usque modo inventa hac ratione ordinata: *Exordium; A. Diogenis de natura rerum liber; B. Diogenis de innumerabilitate mundorum epistula ad Antipatrum; C. Disputatio ethica; D. Sententiae variae; E. Scripta varia; F. De senectute*. Opus clauditur indice, quo variae editiones inter se conferuntur, et indice nominum et verborum. Complementum operis sunt duo tabulae: in altera describitur murus ubi aliqua fragmenta inventa sunt, in altera inscriptiones quaedam lectoribus proponuntur.

BÜCHNER, K. — *Studien zur römischen Literatur*. Band VI: *Resultate römischen Lebens in römischen Schriftwerken*. Franz Steiner Verlag GH BH, Wiesbaden, 1967, pp. 196 in-8°.

Hoc sextum volumen clm. professoris Büchner continet quaestiones quasdam quae ex lectione et explanatione nonnullorum scriptorum latinorum enodandas ortae sunt, scilicet: Fabula et historia apud Naevium (pp. 9-25), Animi corporaque apud Lucretium (pp. 27-45), Servitium et otium in *De re publica* Ciceronis (pp. 46-64), Justitia in Ciceronis *De re publica* (pp. 65-82), Cicero et Panaetius (pp. 83-92), "Quam verissime potero" apud Sallustium (pp. 93-111), Verum in narratione sallustiana (pp. 112-137), Horatii Sat. I, 6, 62-71 (pp. 138-153), Varia Vergilia na (pp. 154-172), Galba anachronismi exemplum (pp. 173-187). Est quidem hoc sextum volumen complementum priorum voluminum, eorum praesertim quae Lucretio, Ciceroni, Horatio, Tacito dicata sunt. Auctor vere callidum et argutum in enodandis quaestionibus se praebet.

J. JIMÉNEZ DELGADO, C.M.F.

B I B L I O G R A P H I A

WAGNER, N. — *Getica. Untersuchungen zum Leben des Jordanes und zur frühen Geschichte der Goten: Quellen und Forschungen zur Sprach- und Kulturgeschichte der germanischen Völker* 22 (146). Walter de Gruyter, Berlin, 1957, pp. XII-280.

Hoc opus, magni quidem ponderis, ad licentiam in universitate Würzburgensi obtinendam, anno MCMLXV auctor obtulit; nunc vero in bibliotheca fontium et disquisitionum ad linguam et historiam germanicam pertinentium receptum, Berolini recens editum est ab Aedibus ubique terrarum notis. In eo auctor magna diligentia colligit testimonia de vita Jordanis et de ejusdem *Historia Gothorum*; inquirit postea de Gothis in Britannia; demum impensis investigat patriam Gothorum primam. Fontes adducuntur et auctores ad res singulas confirmandas. Inter auctores vim magnam in hac re tribuitur clmo. Menéndez Pidal, cuius nomen in paginis 98-101 semel iterumque inscriptum videmus. Conspectus bibliographicus copia et praestantia operum maxime laudandus.

DER KLEINE PAULY. — *Lexikon der Antike* bearbeitet und herausgegeben von KONRAT ZIEGLER und WALTER SONTHEIMER. 12 Lieferung, Spalte 833-1280; *Gnosis, Gnostiker - Hypocaustum*. Stuttgart, ALFRED DRUCKENMÜLLER, 1966; DM 30. — 12 Lieferung, Spalte 1281-1584; *Hypokrites - Juno*. *Ibid.* 1967; DM 20.

His duobus fasciculis clauditur volumen alterum hujus operis, quod,

potius quam *Magni Pauly Lexicon* diminutum et breviatum, novum opus est compendiōse quidem sed ex integrō confectum, ita ut res et notio-nes antiquitatis classicae ad statum nostrae aetatis et scientiae accommodatae sint, immo in eo invenies voces quae nullo modo in *Magno Pauly Lexico* recensentur. Voces ad praecipuas disciplinas antiquas pertinent, ad historiam, ad geographiam, ad scientiam sermonis, ad artem poeticam, ad mythologiam, ad scriptores et litteras antiquas, ad rem militarem, ad institutiones graecas et romanas, ad humanitatem, ad religionem. Inter alios maxime placet articulus, cui titulus est "Homerus" a clmo. viro Albino Lesky confectus. Ad calcem uniuscujusque vocis (cf. ex. gr. vocem "Ilerda") praecipua bibliographica subsidia inveniuntur.